
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DEDALO 2000” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado 

VIA GRAMSCI, 15 26040 GUSSOLA (CR) – TEL. 0375.263311 
COD. MECC.: CRIC81300R – E-MAIL: CRIC81300R@ISTRUZIONE.IT – PEC: CRIC81300R@PEC.ISTRUZIONE.IT  

COD. FIS.:90005310199 – COD.IPA: ISTSC_CRIC81300R – COD.UN.FATT.ELETT.: UFH67R 
SITO WEB: https://www.dedalo2000.edu.it 

 
 

 

 

 
 

Agli Atti 

Al Sito Web istituzionale 
 

Oggetto: Decreto Dirigenziale d’urgenza nomina n. 1 unità di personale ATA – Profilo 

Collaboratore Scolastico 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto i diversi contratti di lavoro stipulati a tempo parziale di alcuni collaboratori scolastici; 

Visto che 8 collaboratori sono beneficiari diritti Legge 104 suddivisi in vari plessi scolastici; 

Vista l’assenza di n. 1 unità di personale collaboratore scolastico in servizio a tempo determinato 

nel periodo dal 04/11/2025 al 18/11/2025, oltre ad altre unità di personale assente sui diversi 

plessi; 

Vista la circolare Ministeriale prot. 115135 del 25 luglio 2024 che impartisce istruzioni in materie 

di supplenze al personale ATA; 

Visto quanto disposto dal comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n. 190, a decorrere 

dal 1° settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi 

sette giorni di assenza del personale collaboratore scolastico; 

Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore 

eccedenti ad altro collaboratore scolastico data l’assenza contemporanea di altri collaboratori 

scolastici in legge 104 e con rapporto di lavoro a tempo parziale; 

Considerato che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe 

di garantire la vigilanza degli accessi, l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i 

collaboratori scolastici assenti, dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze negli 

altri plessi dell’Istituto; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del 

servizio scolastico senza la sostituzione dei collaboratori assenti; 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR; 

 

DECRETA 

con urgenza di procedere al conferimento di una supplenza breve e saltuaria a partire dal giorno 

06/11/2025 fino al 18/11/2025 o comunque fino al rientro del Collaboratore assente, per la 

sostituzione del medesimo collaboratore assente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Oliviero Massimiliano  

CRIC81300R - A27D85E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010037 - 04/11/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO OLIVIERO

https://www.dedalo2000.edu.it/%20www.liceofanti.edu.it

		2025-11-04T12:55:41+0000
	MASSIMILIANO OLIVIERO




